Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от  07.02.2024  № 04-р
[bookmark: _GoBack]с. Большое Село

Об утверждении Плана проведения
экспертизы муниципальных нормативных правовых актов
Большесельского муниципального района

В соответствии с Законом Ярославской области от 26.12.2014г. № 93-з     "О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных  правовых актов ярославской области, проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов", руководствуясь постановлением Администрации Большесельского муниципального района от 08.06.2015 № 327(ред. от 05.07.2018 № 587; от 30.10.2018 № 845; от 30.10.2018 № 845, от 23.07.2019 № 525, от 31.05.2021 № 479) «Об утверждении Положения о проведении оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Большесельского муниципального района, мониторинга фактического воздействия и экспертизы нормативных правовых актов Большесельского муниципального района, затрагивающих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности»:

	1. Утвердить План проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Большесельского муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2024 год (прилагается).
          2. Распоряжение разместить на официальном сайте администрации Большесельского муниципального района в сети Интернет.
	3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации Большесельского муниципального района С.Н.Леванцову.
	4. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Глава Большесельского
муниципального района                                                                  В.А. Лубенин
Приложение к распоряжению
от  07.02.2024  № 04-р

ПЛАН
проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Большесельского муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности,
на 2024 год
	№
	Наименование муниципального нормативного правового акта

	Регулирующий орган (инициатор), ответственный за подготовку и предоставление материалов для экспертизы
	Срок проведения экспертизы

	1.
	Решение Собрания представителей Большесельского МР ЯО от 29.06.2023 №214 «Об утверждении Порядка проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания на территории Большесельского муниципального района Ярославской области»

	Отдел имущественных и земельных отношений, градостроительной деятельности, агропромышленного комплекса и охраны окружающей среды администрации Большесельского МР
	Февраль - март

	2.
	Постановление Администрации Большесельского МР от 06.12.2023 №798 «О внесении изменений в постановление Администрации
муниципального района от 23.03.2017 № 206»
	Отдел имущественных и земельных отношений, градостроительной деятельности, агропромышленного комплекса и охраны окружающей среды администрации Большесельского МР
	Апрель - май

	3.
	Постановление Администрации Большесельского МР ЯО от 12.12.2023 № 814  «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Большесельского муниципального района на 2024 год»

	Отдел жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Большесельского МР
	Июль - август

	4.
	Постановление Администрации Большесельского МР ЯО от 12.12.2023 № 815  «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Большесельского муниципального района на 2024 год»

	Отдел жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Большесельского МР
	Октябрь - ноябрь